
Стручни сарадник за утврђивање пореза од непокретно

#ErrorЗа позицију :

Листа питања:

Датум креирања листе:

Тржишна вриједност је:

Одговор

1

1 Вриједност некретнине одређена кроз процјену на основу услова на тржишту

2 Књиговодствена вриједност некретнине

3 Вриједност некретнине из купопродајних уговора

Некретнина означава:

Одговор

2

1 Искључиво грађевински објекат

2 Све земљиште, све што је трајно спојено с њим или што је изграђено на, изнад или испод површине земљишта

3 Искључиво земљиште

Пореска основица за порез на некретнине представља:

Одговор

3

1 Књиговодствену вриједност некретнине

2 Вриједност некретнине из купопродајних уговора

3 Тржишну вриједност некретнине

У ком року су порески обвезници дужни да поднесу пријаву Дирекцији усљед стицања, отуђења или промјене вриједности 

некретнине?

Одговор

4

1 30 дана

2 60 дана

3 90 дана

У којем распону може да се креће пореска стопа?

Одговор

5

1 0,50 - 1,00

2 0,05 - 1,00

3 0,10 - 1,00

Пореску стопу усваја:

Одговор

6

1 Влада Брчко дистрикта БиХ

2 Градоначелник

3 Скупштина Брчко дистрикта БиХ

Од пореза на некретнине ослобођене су:

Одговор

7

1 Некретнине правних лица

2 Некретнине вјерских заједница

3 Некретнине чији власници нису резиденти Брчко дистрикта БиХ

Одбијање по основу пребивалишта износи:

Одговор

8

1 10.000,00 КМ

2 20.000,00 КМ

3 Нема одбијања

За обављање које функције Дирекција није одговорна при управљању порезом на некретнине:

Одговор

9

1 Процјене некретнина

2 Наплате и присилне наплате пореза на некретнине

3 Издавање грађевинских дозвола
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Ко доноси пореска рјешења пореза на некретнине?

Одговор

10

1 Трезор

2 Пореска управа

3 Влада Брчко дистрикта БиХ

У ком року је Дирекција дужна да ревидира и ажурира тржишну вриједност свих некретнина?

Одговор

11

1 3 године

2 5 година

3 7 година

Порезну обавезу оставиоца измирују насљедници у складу са:

Одговор

12

1 Законом о насљеђивању Брчко дистрикта БиХ

2 Законом о порезу на добит Брчко дистрикта БиХ

3 Законом о порезу на доходак Брчко дистркта БиХ

Пореско рјешење за порез на некретнине Пореска управа Дирекције доноси:

Одговор

13

1 Квартално

2 Полугодишње

3 Годишње

Према Закону о порезу на некретнине у Брчко дистрикту БиХ порез се плаћа:

Одговор

14

1 Једнократно

2 У двије рате

3 У четири рате

4 Није регулисано

У ком року порески обвезник има право да уложи жалбу?

Одговор

15

1 8 дана

2 30 дана

3 Нема право на жалбу

Ком органу се подноси жалба на рјешење?

Одговор

16

1 Скупштини Брчко дистрикта БиХ

2 Влади Брчко дистрикта БиХ

3 Апелационој комисији путем Пореске управе

Који закон је престао да се примјењује на подручју Брчко дистрикта БиХ почетком примјене Закона о порезу на 

некретнине у Брчко дистрикту БиХ?

Одговор

17

1 Закон о Пореској управи Републике Српске

2 Закон о порезима на имовину

3 Закон о порезу на промет производа и услуга

Закон о порезу на некретнине у Брчко дистрикту БиХ је у примјени од:

Одговор

18

1 1.1.2008. године

2 1.1.2010. године

3 1.1.2009. године
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Одбијање по основу пребивалишта је дозвољено:

Одговор

19

1 Једном лицу

2 Лицима која имају учешћа у власништву над опорезивом имовином

3 Лицима која имају пријављено пребивалиште на опорезивој имовини

Порески период представља:

Одговор

20

1 Мјесец

2 6 мјесеци

3 Годину дана

Које земљиште није опорезиво?

Одговор

21

1 Урбано

2 Индустријско

3 Пољопривредно

У фискалном регистру некретнина не налазе се:

Одговор

22

1 Имена и адресе пореских обвезника

2 Пореска стопа

3 Грађевинске дозволе

Утврђивање пореске обавезе се може извршити најкасније у року од:

Одговор

23

1 5 година

2 3 године

3 7 година

У ком року од дана пријема налога за плаћање обавеза порески обвезник је дужан да плати пореску обавезу?

Одговор

24

1 5 дана

2 10 дана

3 15 дана

У ком року порески обвезник може поднијети захтјев за поврат претплате?

Одговор

25

1 2 године

2 3 године

3 5 година

Према Закону о порезу на некретнине Брчко дистрикта БиХ у ком року се пореско рјешење доставља обвезнику?

Одговор

26

1 До 31.1. текуће године

2 До 31.12. текуће године

3 До 31.3. текуће године

Ко доноси Упутство у којем су прописани јединствени стандарди за процјену тржишне вриједности некретнине у Брчко 

дистрикту БиХ?

Одговор

27

1 Директор Пореске управе

2 Директор Трезора

3 Директор Дирекције за финансије

Страна 3 од 4



У ком периоду су порески обвезници дужни да поднесу пријаву Дирекцији о својим некретнинама које се налазе на 

подручју Брчко дистрикта БиХ?

Одговор

28

1 30 дана

2 60 дана

3 90 дана

Порески обвезник је?

Одговор

29

1 Физичко лице, предузетник, правно лице, дио правног лица или други субјект који је, у складу са порезним законима 

Дистрикта обавезан да плати порез

2 Физичко лице, предузетник или други субјект који је, у складу са порезним законима Дистрикта, обавезан да плати 

порез

3 Физичко лице, правно лице, дио правног лица или други субјект који је, у складу с порезним законима Дистрикта 

обавезан да плати порез

Од пореза на некретнине нису ослобођени:

Одговор

30

1 Некретнине Федерације БиХ

2 Некретнине Републике Српске

3 Некретнине државе Босне и Херцеговине које се користе у привредне сврхе ради стварања дохотка
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